INDICAÇÃO

Nos termos regimentais, indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que interceda junto à Secretaria de Esportes, para que estude a possibilidade de voltar a realizar campeonatos de futebol em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por vários munícipes solicitando a volta dos campeonatos de futebol, incentivando, assim, a prática da atividade esportiva e seus benefícios à saúde.

Peço ao Senhor Prefeito que estude o pedido com carinho e atenção e desde já agradeço.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2021.

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO

Vereador